
第 94 回つくば中央メーデー 
応援メッセージ 

 
 

 

稲敷市長 筧 信太郎 殿 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当市政運営に対しまして、格別の御高配を賜り深く感謝申し上げます。ま

た、皆様方におかれましては、日頃より労働環境の向上のため、そして安心安全な社

会の実現に向けた取り組みにもご尽力いただいておりますことに、改めて敬意を表す

る次第であります。 

このたびの第 94 回つくば中央メーデーの開催につきましては、新型コロナウイルス

感染症の波が数年にわたり繰り返され、いまだ完全な収束には至ってはいませんが、

本日このように盛大に開催されますことを心よりお祝い申し上げます。 

現在、コロナ禍以外にも、ウクライナ情勢によるエネルギー価格の高騰や円安の影

響等による物価の高騰など、私たちを取り巻く社会情勢は厳しい状況が続いておりま

す。この難局を何としても克服するためには、皆様方をはじめ、国・県・各種団体とも

更なる連携を深めながら、社会全体で立ち向かい、安心して生活できる施策や体制を

整えていくことが重要であると考えております。 

本日お集まりの皆様におかれましては、これからも誰もが希望の持てる社会の実現

に向け、益々ご活躍されますことを心からお祈り申し上げまして、第 94 回つくば中央

メーデーに対しますお祝いの言葉とさせていただきます。 

令和５年４月吉日 

 

河内町長 野澤 良治 殿 

第９４回つくば中央メーデーが開催されますことを、心よりお喜び申し上げます。 

 実行委員会の皆様におかれましては、日頃から労働環境の改善、勤労者福祉の充実

など、労働者の地位向上にご尽力いただいておりますことに、深く敬意を表します。 

今回のスローガン「働くものの団結で生活と権利を守り、平和と民主主義の日本を

めざそう!」のもと、働く全ての人が、健康で安心して暮らせる社会の実現を目指し、

その取り組みが実を結ぶことを願いながら、なお一層の発展を期待いたします。 

結びとして、本日のメーデーのご成功を願いますとともに、お集りの皆様のご健勝

を祈念申し上げまして、メッセージとさせていただきます。 

令和５年４月２９日   

 

 



利根町長 佐々木 喜章 殿 

 第 94 回つくば中央メーデーが、盛大に開催されますことを心からお祝い申し上げま

す。また、つくば中央メーデー実行委員会の皆様におかれましては、日頃より、労働

環境の改善にご尽力されておりますことに対し、深く敬意を表します。 

 今後も、安心して暮らせる社会の実現に向け一致団結し、お互いを助け合いながら

困難を乗り越えていただきたいと思います。 

 結びに、皆様のご健康とますますのご活躍をご祈念し、メッセージとさせていただ

きます。 

令和 5 年 4 月 29 日 

 

 

美浦村長 中島 栄 殿 

 第 94 回つくば中央メーデーが盛大に開催されますこと、誠におめでとうございま

す。 

 日頃から、皆様には、すべての働く人々とその家族の暮らしのために幅広い活動を

展開されていますことに、改めて深く敬意を表します。 

 さて、新型コロナ感染症（COVID-19）感染拡大の波は、これまで地域経済に大きな

影響を及ぼし、日常生活にも大きな制約を与え続けて参りました。 

 しかし、最近の感染状況から国の方針が大きく変わり経済活動もコロナ危機からア

フターコロナ社会へ変わろうとしています。 

 メーデースローガン「働くものの団結で生活と権利を守り、平和と民主主義の日本

をめざそう！」のもと、引き続き労働組合の社会的役割を発揮されることをご期待申

し上げますとともに、実行委員並びに組合員の皆様のますますのご活躍とご健勝を祈

念しメッセージとさせていただきます。 

令和５年４月２９日 

 

 

阿見町長 千葉 茂 殿 

第 94 回つくば中メーデーのご開催を心よりお祝い申し上げます。 

委員の皆様におかれましては日頃から 生活者・労働者・研究者の皆様の労働環境の向

上にご尽力されておりますことに心から敬意を表します。 

出席できず大変残念ではございますが 貴会のますますのご発展と皆様方のご健勝を

お祈りいたします。 

令和 5 年 4 月吉日 

 

 



土浦市長 安藤 真理子 殿 

第 94 回つくば中央メーデーのご開催誠におめでとうございます。 

会の開催に当たりましては 関係各位の並々ならぬご尽力に敬意を表しますとともに

貴会の更なるご発展と皆様のご健勝を祈念いたします。 

 

 

坂東市長 木村 敏文 殿 

 第 94 回つくば中央メーデーのご盛会をお慶び申し上げます。 

 つくば中央メーデー実行委員会の皆様には 長年にわたり 働く人々の生活と権利を

守るため ご尽力いただいておりますことに心からの敬意と感謝を申し上げます。 

 「働くものの団結で生活と権利を守り、平和と民主主義の日本めざそう！」のスロ

ーガンのもと団結を一層深め 手を取り合いながら 長引くころコロナ禍や 社会情勢

の影響で損なわれた活力を取り戻し ともに持続可能な社会を築いてまいりましょう。 

 つくば中央メーデー実行委員会の益々のご発展と 働く全て人々が希望の持てる社

会に向け ご活躍されますことを願い 私からの応援メッセージといたします。 

令和 5 年 4 月吉日 

 

 

つくばみらい市 小田川 浩 殿 

 「第 94 回つくば中央メーデー」のご盛会を心からお祝い申し上げます。 

 日頃より労働環境向上や労働者福祉の充実等、安心で安全な社会実現のためにご尽

力いただいていることに敬意を表します。 

 つくば中央メーデー実行委員会の今後ますますのご発展と、皆様方のご活躍、ご健

勝を心から祈念申し上げ、メッセージとさせていただきます。 

令和 5 年 4 月 29 日 

 

 

石岡市長 谷島 洋司 殿 

 第９４回つくば中央メーデーの開催を祝し、心よりお慶び申し上げます。 

皆様におかれましては、日頃から労働環境の改善、働く人の地位向上に、ご尽力い

ただいていることに、深く敬意を表します。 

 労働運動の健全かつ民主的な発展のために、より一層団結を強められますことを期

待しております。 

 結びに、皆様方の今後ますますのご健勝とご活躍を心からお祈りいたしまして、私

からの応援メッセージといたします。 

令和５年４月２９日 



筑西市長 須藤 茂 殿 

 第 94 回つくば中央メーデーが盛大に開催されますこと、誠におめでとうございま

す。 

 日頃から、労働者が安心して働ける社会の実現に向け、御尽力いただいております

ことに、感謝いたします。 

 御盛会を祝しますとともに、つくば中央メーデー実行委員会のますますの御発展と、

御参会の皆様方の御健勝、御活躍をお祈り申し上げます。 

令和 5 年 4 月 29 日 

 

 

つくば市長 五十嵐 立青 殿 

 第 94 回つくば中央メーデーが盛大に開催されますこと、心よりお祝い申し上げま

す。 

 現在、新型コロナウイルス感染症の影響から社会が少しずつ元の姿を取り戻しつつ

あるのは、苦境の中でも、地域社会のため、そして仲間や家族のために一生懸命に働

き続けている皆さんの奮闘があるからだと思います。市としても、「だれ一人取り残

さない」包摂的な社会の実現に向け、今後も全力で取り組みを進めていきます。とも

に頑張りましょう。 

 結びに、働く全ての皆さんのご健勝と、今後益々のご活躍を心からご祈念申し上げ

ます。 

令和 5 年 4 月吉日 

 

 

常総市長 神達 岳志 殿 

第 94 回つくば中央メーデーのご盛会を心からお祝い申し上げます。 

活力ある社会、そして、地域をけん引しているのは労働者の皆さまの力です。 

働く人々の生活と権利を守るため、貴会の更なるご発展とお集りの皆様の益々のご健

勝を祈念いたします。 

令和 5 年 4 月吉日 

 

 

龍ヶ崎市長 萩原 勇 殿 

このたびは第 94 回つくば中央メーデーのご開催 誠におめでとうございます。 

日頃より より良い労働環境づくりと平和な社会の構築に取り組まれておられますこ

とに敬意と感謝を申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症や物価高騰などの影響により労働者の皆さんは多くの不安



を抱えていることと推察いたします。 

皆さんが安心して働ける社会を作るため、貴会の今後ますますのご発展と皆様方のご

健勝を祈念いたします。 

 

 

守谷市長 松丸 修久 殿 

 第 94 回つくば中央メーデーが盛大に開催されますことを、お慶び申し上げます。 

 実行委員会の皆様におかれましては、日頃より労働環境の改善、勤労者福祉の充実な

ど、労働者が安心して働ける社会の実現に向けてご尽力いただいておりますことに、心か

ら敬意を表します。  

本日のメーデーのご成功を心よりお祈り申し上げますとともに、つくば中央メーデー

実行委員会の益々の御発展と、御参会の皆様方の御健勝、御活躍をお祈り申し上げます。  

 

 

牛久市長 根本 洋治 殿 

 第 94 回つくば中央メーデーが開催されますことを、心からお祝い申し上げます。 

 実行委員会の皆様におかれましては、日頃から市政各般にわたり多大なるご協力を

いただき、厚く御礼申し上げます。 

また、労働者の雇用安定や労働環境の改善など、心豊かに安心して暮らせる社会の実

現に向けて、日々ご尽力いただいておりますことに、敬意を表する次第です。 

現在の社会経済におきましては、新型コロナウイルス感染症が徐々に落ち着きをみせ

景気回復の兆しが見えてきたものの、ウクライナ侵攻などの影響により物価高騰が続き、

短期的な将来ですら予測することが難しい時代となっております。このような厳しい状況

の中でも、労働者の絆や連帯を強め、生活と権利を守る活動を今後とも推進されますこと

を期待いたします。 

本市といたしましても、市民をはじめ、職員の皆様が安心して暮らせる社会の実現に

向けて全力を尽くしてまいりますので引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

結びに、つくば中央メーデー実行委員会の益々のご発展と、皆様方のご健勝でのご活

躍を祈念申し上げ、メッセージとさせていただきます。 

令和 5 年 4 月 29 日 


